

Indsatsens/tilbuddets navn	Målgruppe	Formål	Fagligt indhold	Lovgrundlag	Visitation (kun hvis der er en egentlig visitation)
Netværksgruppe	Fagpersoner fra SSP, Sundhedsplejen, Skoletandplejen og Sundhedshuset	Formålet med gruppen er at videndele omkring børn og unges brug af nikotin samt drøfte mulige tiltage og fokusområder.	<p>Netværksgruppen har stået bag et informationsbrev om bl.a. puff-bars, der i december 2023, blev udsendt til forældrene til de 10-17-årige. Derudover har netværksgruppen udarbejdet informationsmateriale dels til de unge og dels deres forældre som er udsendt via Aula i januar 2024.</p> <p>Informationsmaterialet indeholder information om myter og fakta vedr. brug af nikotinprodukter. Der er desuden planlagt teoretiske torsdage i april 2024, hvor Sundhedshusets stopkonsulenter og SSP fortæller skolelærere om nikotin, og der tages en dialog om den gode snak med eleverne.</p>	Ingen lovgivning	ingen
"En Rejse i Krop og Sind" med individuelle	6.klasse gruppebaseret og individuelt	Indsatsen er todelt og består hhv. af en gruppe- og individbaseret indsats.	Hver 6.klasse deltager i indsatsen på deres skole. I den gruppebaserede del	Sundhedslov	Alle elever i 6.klasse

undersøgelser i sundhedsplejen		Formålet med indsatsen er at øge elevernes handlekompetencer gennem en sundhedspædagogisk tilgang, samt via den efterfølgende individuelle undersøgelse at tidlig opspore mistrivsel eller sundhedsudfordringer hos den enkelte. Højde, vægt og synsmåling er lovbestemte undersøgelser.	af indsatsen gennemgår klassen 12 temaer: kost, mental sundhed, rusmidler, mindfulness, sociale medier, krop mv. Temaerne er udarbejdet som 'stationer'. Til hvert tema er der udarbejdet øvelser i et opgavehæfte, som eleverne skal løse i fællesskab eller selvstændigt. Stationerne gennemgås under vejledning fra sundhedsplejerskerne og læreren. Derudover tilbydes eleverne en individorienterede del af indsatsen. Her mødes eleven og sundhedsplejersken fra indsatsen til en opfølgende samtale vedr. selve indsatsen og trivsel generelt samt højde, vægt og synsmåling. Sundhedsplejersken kan tilbyde behovssamtaler til det enkelte barn ved behov.		
Projekt rygestop på CSV Sydfyn	Unge i alderen 15-25 år	Formålet er stop af unges nikotinformbrug .	Information og tilbud om rygestopforløb	Ingen	Gennem projekt med sundhedshuset som tovholder.

